10 Quarta-feira, 22 de Junho de 2022

EDITAL DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 05/2022

Processo nº 8024/2022
Objeto: LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO COMPLETA PARA GERA-
ÇÃO DE CLOSED CAPTION AO VIVO COM RECONHECI-
MENTO AUTOMÁTICO DE ÁUDIO, INCLUINDO SUPORTE
TÉCNICO ESPECIALIZADO.
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO, Presidente da Câmara
Municipal de Ribeirão Preto, no uso das atribuições que lhes
são conferidas por lei, nos termos da manifestação da Coor-

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022
RESULTADO PRELIMINAR - PROVA PRÁTICO - PROFISSIONAL (PEÇA PROCESSUAL)

PROCURADOR AUTÁRQUICO
INSCRIÇÃO NOME PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

110 ANÁLIA LOURENSATO DAMASCENO 43 1º Aprovado
104 EDUARDO PRIGENZI MOURA SALES 42 2º Aprovado
275 JOSE RENATO RODRIGUES ARAUJO 41 3º Aprovado
366 JUAREZ THOMAZ JUNIOR 41 4º Aprovado
171 JOAO VITOR SALVADOR DE SOUZA MOUTINHO 40 5º Aprovado
447 ORLANDO FARINELLI NETO 40 6º Aprovado
362 BÁRBARA ARROYO PEREIRA 39 7º Aprovado
339 BRUNO SANTOS CAPPI 38 8º Aprovado
244 ADEMIR APARECIDO FIGUEIREDO JUNIOR 34 9º Aprovado
38 LIA COCICOV LOMBARDI 33 10º Aprovado
247 MARCELO JOSÉ MENDES SANTIAGO 33 11º Aprovado
22 VIVIANE CRISTINA BRONZATI 32 12º Aprovado
406 KIM IGNACIO COELHO DA COSTA 30 13º Aprovado
468 ADILSON TERLONE 26 14º Aprovado
405 MATHEUS DE CARVALHO 19 - Reprovado

A ALPHA SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA., torna público que
solicitou junto à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, atra-
vés do Processo PMRP 2022/073890, a Licença Prévia, de
Instalação e/ou de Operação, para a atividade de Fabricação
de Aparelhos e Equipamentos para Distribuição e Controle de
Energia Elétrica, na Rua Espírito Santo, 110, Sumarezinho,
município de Ribeirão Preto - SP.
A ADILSON LUIZ MANZOLI JÚNIOR., torna público que re-
cebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, através
do Processo 2022.17426, a Licença Ambiental Municipal
nº 049/2022 (Licença Prévia, de Instalação e/ou de Ope-
ração), para a atividade de Depósito e Comércio de Material
Reciclável, na Rua Amazonas, 765, Campos Elíseos - CEP
14085-270, município de Ribeirão Preto - SP.
A AJC USINAGEM EIRELI., torna público que solicitou junto
a Secretaria Municipal do Meio  Ambiente, através do Proces-
so nº 2021/103984, a Licença Prévia, de Instalação e/ou de

Operação, para a atividade de Serviços de Usinagem, Tor-
nearia e Solda, na Rua Romano Coro, 1.315, Parque Industrial
Tanquinho, município de Ribeirão Preto - SP.
A IMPÉRIO DO AÇO CORTE E DOBRA LTDA., torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te, através do Processo nº PMRP 2022/040359, a Licença
Prévia, de Instalação e/ou de Operação nº 44/2022, para a
atividade de Serviço de Corte e Dobra de Metais, na Avenida
Presidente Kennedy, 2016, Parque Industrial Lagoinha, CEP:
14095-220, município de Ribeirão Preto - SP.
A CAÇAMBAS RIBEIRÃO LTDA., torna público que rece-
beu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, através do
Processo nº 2022.38592, a Licença Prévia, de Instalação
e/ou de Operação nº 051/2022, para a atividade de Coleta
de Resíduos Não-Perigosos, na Avenida Luiz Eduardo Tole-
do Prado, 2281, Vila do Golf, CEP: 14027-250, município de
Ribeirão Preto - SP.

COMUNICADO - CONCURSO - 001/2022
Considerando a alteração do cronograma por motivo de força maior, procederemos a alteração do prazo para interposição de
recursos relativos à correção da peça processual para os dias 23 e 24/06/2022.

Ribeirão Preto, 22 de junho de 2022
MARIA REGINA RICARDO

Diretora Superintendente
IPM

denadoria Jurídica, que adota como razão de decidir, e do que
mais consta nos autos, com fulcro no art. 49 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, c.c. o art. 9º da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, REVOGA a presente licitação, na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 05/2022, Processo nº 8024/2022,
cujo objeto é a “locação de solução completa para geração
de closed caption ao vivo com reconhecimento automático
de áudio, incluindo suporte técnico especializado”, em decor-
rência da necessidade de adequação do descritivo técnico.

Ribeirão Preto, 22 de junho de 2022
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente